
         Città di Molfetta 
    Settore Economico Finanziario 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 27 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 14/03/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Prestazioni aggiuntive 2004. Interventi di riassetto del Camposanto Comunale 
effettuati dall’ASM nell’anno 2004. Liquidazione spesa complessiva di € 40.000,00 
I.V.A. inclusa. 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che in data 05/09/2001, con provvedimento n. 6873, questa Amministrazione 
stipulava apposito contratto di servizio con l’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati di Molfetta, 
per la disciplina dei reciproci impegni ed obblighi di servizio, in essere nel periodo 01/01/2000-
31/12/2004; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.M. n. 24 del 26/02/2004, con la 
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2004 e Pluriennale 2004-2006 - di cui il Consiglio 
Comunale prendeva atto con propria Deliberazione n. 21 del 02/04/2004 – contenente, fra l’altro, le 
previsioni per l’esecuzione di attività di bonifica del territorio, disciplinate, nel dettaglio, dall’allegato 
1, sezione B, punto 3 “Bonifica del territorio”;                                                                                                         

Visto il Bilancio 2004, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 
05/04/2004; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 190, con la quale si approvava il P.E.G. relativo 
all’esercizio 2004, e contestualmente si affidava al Settore Economico Finanziario l’incarico di 
gestire i rapporti di servizio con l’A.S.M. e la M.T.M.; 

Visto il Piano di interventi di riassetto e riqualificazione delle aree pubbliche, formulato 
dall’A.S.M. su richiesta ed indicazione dell’Amministrazione Comunale, nel quale si individuano e 
quantificano le prestazioni aggiuntive, eccedenti il Contratto di Servizio, tra cui le prestazioni 
afferenti il riassetto del Camposanto Comunale e sue pertinenze; 

Vista la nota n. 2506 del 02/07/2004, con la quale l’ASM comunicava di avere già iniziato 
lavori di bonifica degli incolti e rimozione rifiuti presso il Camposanto Comunale ed aree annesse;   

Vista la relazione a consuntivo formulata dall’A.S.M., trasmessa con nota n. 3238 del 
06/09/2004, dalla quale si evince nel dettaglio l’attività di riassetto del Camposanto Comunale -
consistente in lavori di diserbo ordinario, diserbo pesante, rimozione di terriccio, rimozione di rifiuti 
inerti e sistemazione generale degli incolti - svolta da detta azienda, ed i costi da questa 
effettivamente sostenuti a fronte del personale, delle attrezzature e dei materiali impiegati per 
l’effettuazione dei diversi interventi posti in essere;  

Acquisita agli atti la fattura n. 645 del 30/12/2004, ammontante a complessivi € 50.000,00, 
emessa dall’A.S.M. per prestazioni eseguite nel corso dell’anno 2004, finalizzate al riassetto del 
Camposanto Comunale e sue pertinenze; 
 Verificata l’effettiva esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della spesa in favore dell’A.S.M.; 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 50.000,00 in favore 

dell’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati, a fronte di interventi di riassetto del Camposanto 
Comunale e sue pertinenze, espletati nel corso dell’esercizio 2004; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 50.000,00 al Cap. 55300 “Interventi straordinari bonifica 
Cimitero ASM” del Bilancio 2003, già preimpegnata con progressivo n. 7172/3, giusta art. 151, 
comma 4°, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’A.S.M. ed all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 
18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE F.F. 
Dott. Luigi Panunzio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ______________ AL _____________ 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alla Trasparenza 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 


